
Właśnie mija pierwsze półrocze 
2022 roku. Za nami kolejny kwartał roku. 
W tym okresie czasu sporo uwagi poświę-
caliśmy sprawom pomocy uchodźcom z 
Ukrainy przybywającym na terenie naszej 
Gminy. Mamy kilka rodzin, które umieści-
liśmy w remizie OSP w m. Białebłoto Sta-
ra Wieś i w świetlicy w Dalekiem-Tartak. 
Chciałbym podziękować tym wszystkim, 
którzy na różne sposoby pomagają aby 
te rodziny mogły normalnie funkcjono-
wać. Jeśli chodzi o krótkie podsumowanie 
przebiegu naszych inwestycji to chciał-
bym poinformować, iż zakończyliśmy już 
remont i rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w Udrzynku (na kwotę 6,3 mln zł). Kończy-
my też prace wykończeniowe w remizie 
OSP w Trzciance. Trwa budowa dróg w Oj-
cowiźnie i Turzynie. Oddaliśmy do użytku 
Street Workout Park w Brańszczyku (przy 
boisku orlik), który mam nadzieję będzie 
dobrze służył młodzieży. Złożyliśmy wnio-
ski o dofinansowanie budowy drogi Przyj-
my-Nowe Budy, toalety za UG oraz budo-
wę wielofunkcyjnego boiska przy ZPO w 
Brańszczyku. Rok 2022 to pod względem 
inwestycyjnym rok, w którym robimy wiele 
projektów drogowych i innych. W okresie 
ostatnich 3 miesięcy odebraliśmy 7 pro-
jektów w tym 4 drogowe. W dniu 31 maja 
otrzymałem z rąk wiceprezesa RM oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henryka 
Kowalczyka symboliczny czek na kwotę 
10,1 mln zł w ramach II edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych #Pol-
skiŁad na przebudowę i remont oczysz-
czalni ścieków w Trzciance oraz na budowę 
i modernizację dróg w Gminie Brańszczyk. 

Starostwo Powiatowe w 
Wyszkowie otrzymało 
natomiast 11,4 mln zł 
na budowę drogi 
Udrz ynek-Poręba 
Średnia. W dniu 
15 czerwca otrzy-
maliśmy z Urzędu 
M arsza łk owsk iego 
dofinansowanie 20 tys. 
zł w ramach MIAS na place 
zabaw w Ojcowiźnie i Niemi-
rach. Natomiast w dniu 29 czerwca otrzy-
maliśmy dofinansowanie z WFOŚiGW w 
Warszawie na utylizację azbestu w kwocie 
35 tys. zł. W tym czasie odbyło się również 
kilka ciekawych imprez: w dniu 30 kwiet-
nia przez Gminę Brańszczyk przejeżdżał 
międzynarodowy wyścig kolarski im. Ma-
riana i Mieczysława Jachacych, w dniu 
3 maja podczas pikniku rodzinnego z oka-
zji 3 Maja odsłoniliśmy pomnik przyrody 
dąb „Bonifacy”, w dniach od 9 do 19 maja 
na ternie naszej gminy gościła wystawa 
pt. „Ojcowie Niepodległości” a w dniu 
12 czerwca odbył się w skansenie bardzo 
udany festyn z okazji Dnia Dziecka podczas 
którego odsłoniliśmy tablicę upamiętnia-
jącą postać Wacława Haczyńskiego.

W dniu 31 maja złożyliśmy do Biura Rady 
Gminy Brańszczyk „Raport o stanie Gminy 
Brańszczyk w 2021 roku”. Mogą tam Pań-
stwo zapoznać się z podsumowaniem 
wszelkich działań jakie były podejmowa-
ne w naszej Gminie w minionym roku oraz 
co dobrego udało się zrobić wspólnymi si-
łami. Jak wykazuje raport mamy powody 
do satysfakcji. Pod względem wskaźników 

oceniających realizację budże-
tu za rok 2021 można śmia-

ło powiedzieć, że był to rok 
bardzo owocny. Wykona-
liśmy bowiem inwestycji 
na kwotę ponad 12,6 mln 
zł co stanowi prawie 80% 

planowanych wydatków 
inwestycyjnych. To bardzo 

wysoki wynik zważywszy, że w 
dobie pandemii procesy inwesty-

cyjne wydłużały się znacząco. Chciał-
bym tutaj bardzo gorąco podziękować 
całemu zespołowi (pracownikom UG oraz 
kierownikom i pracownikom jednostek 
podlegających Gminie, Radnym, Sołtysom 
i wszystkim tym którzy nam pomagają) za 
włożoną ogromną pracę i zaangażowanie. 
Dzięki naszemu wspólnemu zaangażowa-
niu mogliśmy osiągnąć taki wynik. W dniu 
29 czerwca odbyła się sesja absolutoryjna 
i bardzo mnie cieszy fakt, że Rada Gmi-
ny doceniła te dokonania. Otrzymałem 
bowiem jednogłośnie wotum zaufania i 
absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu gminy za 2021 rok. Jeszcze raz bardzo 
wszystkim dziękuję. W dniu 24 czerw-
ca uroczyście zakończyliśmy rok szkolny 
2021/2022 i z tej okazji chciałbym podzię-
kować dyrektorom szkół, nauczycielom i 
pracownikom obsługi za ich pracę a także 
życzyć im wszystkim oraz dzieciom i rodzi-
com miłego odpoczynku, bezpiecznych i 
spokojnych wakacji.

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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31 maja 2022 r. samorządy Powiatu Wyszkowskiego otrzymały 
środki z drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych - 
Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Nadszedł długo wyczekiwany moment dla wszystkich uczniów. Dnia 24 czerwca 2022 roku oficjalnie 
zakończył się kolejny rok szkolny. Dla niektórych był on trudny, dla innych pełen wyzwań i sukcesów 
oraz nowych doświadczeń.

Wójt Gminy Brańszczyk 
odebrał czeki 
na inwestycje w kwocie 
10 mln 100 tys. zł

Zakończenie roku szkolnego 2021/2022

Dofinansowanie dla sołectw
w Ojcowiźnie i Niemirach

Wójtowie i burmistrz z gmin po-
wiatu wyszkowskiego w trakcie spo-
tkania w starostwie  odebrali z rąk 
wicepremiera, ministra Henryka Ko-
walczyka i senatora Roberta Mamą-
towa symboliczne czeki. W imieniu 
Gminy Brańszczyk wójt Wiesław Przy-
bylski odebrał czeki na kwotę łącznie 
10 mln 100 tys. zł. Powiat Wyszkow-

ski otrzymał 11 mln 400 tys. zł, Gmi-
na Długosiodło – 4 mln 750 tys zł, 
Gmina Rząśnik – 11 mln 500 tys. zł, 
Gmina Somianka – 11 mln 208 tys. 
820 zł, Gmina Wyszków - 11 mln 
400 tys. zł, Gmina Zabrodzie – 8 mln 

550 tys. zł.
Gmina Brańszczyk przeznaczy 

otrzymane środki na:
- budowę i modernizację dróg w 
Gminie Brańszczyk - 2 mln975 tys. zł

- przebudowę i remont gminnej 
oczyszczalni ścieków w miejscowo-
ści Trzcianka, gm. Brańszczyk - 7 mln 
125 tys. zł.

Środki dla Powiatu Wyszkowskiego 
w wysokości 11 mln 400 tys. zł na bu-
dowę drogi Udrzynek-Poręba Średnia 
również zostaną przeznaczona na in-
westycje w gminie Brańszczyk, więc 
mieszkańcy mają się, z czego cieszyć.

W dniu 15 czerwca 2022 roku w 
Domu Kultury w Długosiodle Wójt 
Gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski 
wspólnie ze Skarbnikiem Katarzyną 
Kempistą podpisali z Urzędem Mar-
szałkowskim umowę na dofinanso-
wanie zadań z funduszy sołeckich dla 
miejscowości Ojcowizna i Niemiry w 
ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw.

Po raz ostatni w tym roku szkolnym 
nauczyciele oraz uczniowie spotkali 
się w pełnym składzie, aby uroczyście 
zakończyć miniony rok oraz nagrodzić 
tych, którzy przez dziesięć miesięcy 
ciężkiej pracy zasłużyli na wyróżnie-
nie.

Najlepsi uczniowie szkół z terenu 
Gminy Brańszczyk zostali uhonoro-
wani listami gratulacyjnymi oraz spe-
cjalnymi nagrodami ufundowanymi 
przez Wójta Gminy Brańszczyk.

W tym roku na wyróżnienie zasłu-
żyli:
- Paulina Chmiel kl. VIII ZPO Brańsz-

czyk,
- Daniel Kulesza kl. VII SP Knurowiec,
- Gabriela Zdziarstek kl. VII SP Trzcian-

ka,
- Lena Bala kl. IV SP Nowe Budy,
- Kacper Zając kl. IV SP Turzyn,
- Kacper Bogdan kl. V ZPO Poręba,
- Julia Rybaczyk kl.VIII SP Białebłoto.

W trakcie uroczystości zakończenia 
roku szkolnego przedstawiono pro-
gramy artystyczne, które zaprezento-
wały między innymi odchodzące kla-
sy ósme - nie zabrakło wzruszeń i łez. 

W uroczystościach brali udział licznie 
zgromadzeni rodzice i goście: Wójt 
Gminy Brańszczyk - Wiesław Przybyl-
ski, Radni Gminy - Jadwiga Stoszew-
ska, Hanna Zagożdżon, Bogdan Czar-
necki, Sekretarz Gminy - Beata Wójcik 
oraz Kierownik Referatu ds. Edukacji i 
Kadr - Danuta Koczara. Przedstawicie-
le gminy podziękowali Dyrektorom 
szkół i Radom Pedagogicznym za trud 
związany z nauczaniem i wychowa-
niem młodego pokolenia oraz Pra-
cownikom szkół i Rodzicom za wspar-
cie i pomoc w działalności szkół.

Życzenia na zakończenie roku 
szkolnego złożył Wójt Gminy Brańsz-
czyk  Wiesław Przybylski:

Szanowna Pani Dyrektor, Nauczycie-
le, Wychowawcy i Pracownicy Oświaty, 
Drodzy Uczniowie i Rodzice

Z okazji zakończenia roku szkolnego 
życzę całemu Gronu Pedagogicznemu 
i wszystkim Pracownikom pomyślności, 
wielu sukcesów oraz satysfakcji z wyko-
nywanej pracy. Życzę również udanego 
wypoczynku a także regeneracji sił, by 
w przyszłym roku szkolnym mogli Pań-

stwo dalej podejmować trud wychowa-
nia młodego pokolenia.

Drodzy uczniowie, pragnę pogratulo-
wać Wam wytrwałości i konsekwencji w 
zdobywaniu wiedzy i rozwijaniu talen-
tów. Przed Wami czas swobody i wypo-
czynku. Wypoczywajcie więc i gromadź-
cie siły na nowy rok szkolny. Życzę Wam 
pięknej pogody, wspaniałych przygód a 
przede wszystkim bezpiecznych wakacji 
i szczęśliwego powrotu do szkoły.

Drodzy absolwenci, dla Was zakoń-
czył się pewien etap życia, przed Wami 
kolejny krok na drodze edukacji, wyko-
rzystajcie go jak najlepiej. Spotykajcie 
w swoim życiu życzliwych ludzi, którzy 
będą Was wspierać w podejmowanych 
działaniach. Bądźcie dojrzali, pomysło-
wi i kreatywni. Godnie reprezentujcie 
swoją szkołę, rodzinę i naszą małą oj-
czyznę jaką jest gmina.

Słowa podziękowania i życzenia 
kieruję również do Rodziców, którzy za-
wsze wspierają działania szkoły, służą 
swoją radą i pomocą.
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Jednomyślne wotum zaufania i 
absolutorium dla Wójta Gminy Brańszczyk

Wydatki inwestycyjne w 2021 roku
LP./SYMBOL/KIERUNEK 

INWESTYCJI
Nazwa zadania Wydatek 

(w zł)

Infrastruktura wodocią-gowa i 
sanitarna wsi

Rozbudowa sieci wodociągowej Nakieł, Ciepła, 
Pogodna, Retmańska, Rumiankowa, Grzybowa oraz 
dz. 105 w Brańszczyku

256 263,41

Rozbudowa stacji wodociągowej w m. Udrzyn wraz 
z rozbudową sieci wodociągowej Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy i nowe Budy

1 430 000,00

1 686 263,41

Transport i łączność

Rozbudowa mostu w miejscowości Dudowizna 125216,22

Budowa chodnika przy drodze gminnej 
w m. Trzcianka

337482,75

Przebudowa drogi w miejscowości Ojcowizna 
i Turzyn

4 305,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Dudowizna 4 920,00

Projekt i przebudowa drogi transportu rolnego 
Nowe Budy - Przyjmy

21 402,00

Projekt drogi w Nowym Brańszczyku 22 066,20

Rozbudowa drogi gminnej nr. 440126 w m. Nowa 
Wieś wraz z budową progów zwalniających 
przy SP w Nowej Wsi

925 587,84

Budowa drogi gminnej w m. Trzcianka 
od skrzyżowania z drogą powiatową nr. 4405W

46 789,20

Projekt budowy ulicy Spokojnej w miejscowości 
Brańszczyk

25 461,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Budykierz

4 920,00

Wykonanie projektu ulicy Wspólnej w m. Udrzynek 9 000,00

Projekt drogi gminnej Trzcianka i Niemiry 72 693,00

Zakup gruntu na poszerzenie pasa drogowego drogi 
gminnej nr. 440104W ul. Nakieł w m. Brańszczyk

7 028,28

Budowa placu w pobliżu kościoła w miejscowości 
Poręba

9 148,40

1 616 019,89

Turystyka
Budowa kładki na rzece Bug do Kamieńczyka 77 490,00

Promenada nad brzegiem Bugu 8 375,00

85 865,00

Bezpieczeństwo 
i ochrona przeciwpożarowa

Dotacja na zakup radiowozu dla KP policji 
w Wyszkowie, wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

30 000,00

Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w miejscowości Białebłoto Stara Wieś 
gmina Brańszczyk

347 390,82

Termomodernizacja budynku OSP Udrzyn 99 700,12

Adaptacja budynku remizy OSP w Trzciance 
na lokalne miejsce spotkań kulturalnych

472 204,71

949 295,65

Oświata i wychowanie

Adaptacja pomieszczeń stołówki szkolnej 
na potrzeby kuchni w ZPO w m. Poręba

242 472,00

Zakupy inwestycyjne dla szkół „Laboratoria 
przyszłości”

92 393,56

334 865,56

Ochrona zdrowa Dotacja na szpital 98 688,00

98 688,00

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 49 413,61

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Udrzynek

4 598 657,51

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brańszczyk ul. Chabrowa, ul. Rumiankowa, 
ul. Grzybowa -przepom-pownia zbiorcza na terenie 
oczyszczalni

89 700,00

Koncepcja kanalizacji dla wsi Turzyn 37 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Dalekie Tartak

31 540,00

Przydomowe oczyszczalnie ścieków 365 253,04

Przebudowa i remont gminnej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Trzcianka

43 050,00

Wymiana urządzeń grzewczych 124 755,86

Wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy 
Brańszczyk

1 179 939,85

Wymiana urządzeń grzewczych 701 298,45

Oświetlenie drogi do oczyszczalni ścieków 
w Udrzynku

10 000,00

Toaleta publiczna przy placu w Porębie 154 351,10

7 384 959,42

Kultura fizyczna
Budowa boiska przy szkole w Nowej Wsi 20 000,00

Budowa Street Workout Park w Brańszczyku 5 000,00

25 000,00

RAZEM 12 196 331,93

W środę, 29 czerwca odbyła się L sesja Rady Gminy Brańszczyk. Obrady miały uroczysty charakter 
ze względu na podjęcie uchwał w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brańszczyk wotum zaufania 
oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Zgodnie z porządkiem obrad wójt 
przedstawił radzie Raport o stanie 
Gminy Brańszczyk za 2021 rok, który 
stanowi podsumowanie działalności 
samorządu w roku poprzednim, w 
szczególności realizację programów i 
strategii, uchwał Rady Gminy, fundu-
szu sołeckiego czy współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi. Zaznaczył, 
że jest to efekt wspólnych osiągnięć i 
dokonań oraz podziękował wszystkim 
zaangażowanym w pracę na rzecz 
lokalnego samorządu.  Następnie od-
była się debata nad przedstawionym 
dokumentem, która poprzedziła roz-
patrzenie projektu uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Brańszczyk 
wotum zaufania. Za jego przyznaniem 
opowiedziało się 13 z 13 uczestniczących w obradach rad-
nych.

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
Brańszczyk za 2021 rok oraz odczytanie opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej o przedstawionym sprawozdaniu fi-
nansowym.

Opiniując rzeczone sprawozdanie Skład Orzekający RIO 
w Warszawie stwierdził, że uchwalony przez Radę Gminy 
Brańszczyk budżet na 2021 rok, po uwzględnieniu zmian 
w ciągu roku, przewidywał plan dochodów w wysokości 
50 730 264,85 zł. Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 
47 859 534,64 zł, co stanowi 94,34% planu. 

Uchwalony przez Radę Gminy Brańszczyk budżet łącznie 
z dokonanymi w ciągu roku zmianami przewidywał plan 
wydatków w wysokości 59 840 475,24 zł. Wydatki ogółem 
zrealizowano w kwocie 53 296 695,72 zł, co stanowi 89,06% 
planu. Na wydatki majątkowe przeznaczono 12 643 436,89 zł 
(w tym: wydatki majątkowe 121 96 331,93 zł + wydatki 
niewygasające 447 104,96 zł) co stanowi 79,55 % planu 
wynoszącego po zmianach 15 893 685,34 zł. Rada Gminy 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za 2021 rok, a następnie przystąpiła do gło-
sowania nad uchwałą absolutoryjną. Uchwała w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Brańszczyk absolutorium z tytu-
łu wykonania budżetu za 2021 rok również została podjęta 
jednomyślnie.

Tuż po zakończeniu głosowania Wójt Wiesław Przybylski 
podziękował Radnym za docenienie pracy i uznanie, a rad-
ni oraz sołtysi złożyli gratulacje i wręczyli kwiaty. 



W uroczystościach 
wzięli udział m.in.: Ko-
mendant Powiatowy 
PSP w Wyszkowie- mł. 
bryg. Rafał Balcer; Wice-
prezes Oddziału Zarzą-
du Powiatowego ZOSP 
RP w Wyszkowie- Druh 
Bogdan Pągowski; Pre-
zes Oddziału Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w 
Brańszczyku- Druh Ja-
cek Zalewski; Wójt Gmi-
ny Brańszczyk- Wiesław 
Przybylski; Sekretarz 
Gminy- Beata Wójcik; 

Skarbnik Gminy- Katarzyna Kempista, siostry 
zakonne ze Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek 
Rodziny Maryi; radni i sołtyski Gminy Brańsz-
czyk; prezesi i strażacy jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z Brańszczyka, Białe-
gobłota, Poręby, Udrzyna, Trzcianki, Turzyna, 
Przyjm, Nowych Bud i Tuchlina wraz z rodzi-
nami. 
Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12.00 
mszą świętą w kościele parafialnym w 
Brańszczyku z udziałem pocztów sztanda-
rowych Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu gminy. Prowadzącym uroczystość 
był prezes Oddziału Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Brańszczyku, Jacek Zalewski. 
Liturgia koncelebrowana była przez Ks. Pra-
łata Jerzego Zająca, Ks. Proboszcza Jerzego 
Brzezińskiego oraz 3 księży z naszej parafii. 
Podczas celebry głos zabrał Wiesław Przybyl-
ski, który złożył podziękowanie oraz wyrazy 
szacunku i uznania za trud i poświęcenie w 
pełnieniu służby dla dobra społeczności lo-
kalnej oraz życzył wszelkiej pomyślności w 
życiu zawodowym i osobistym. Przytoczył 
wiele przykładów, w których strażacy nie-
śli pomoc społeczności lokalnej, nie tylko 
podczas akcji gaśniczych, ale także podczas 
pandemii COVID-19, organizacji pomocy dla 
Ukrainy i uchodźców czy organizacji imprez 
i wydarzeń okolicznościowych tworzonych 
przez urząd, jednostki kultury czy szkoły. Wy-
raził również słowa uznania dla wzorowego 
przykładu przekazywania tradycji służby 
strażackiej z pokolenia na pokolenie.   
Po zakończeniu mszy świętej uczestnicy 
uroczystości złożyli kwiaty przy pomniku św. 
Jana Pawła II oraz przy pomniku Stanisława 
Pomian-Srzednickiego, a przy figurze św. 
Floriana, patrona strażaków, która znajdu-
je się przy strażnicy w Brańszczyku, zapalili 
znicze. 
Następnie w asyście orkiestry strażackiej z 
Brańszczyka oraz pocztów sztandarowych 
korowód udał się na teren skansenu im. Ma-
rii Żywirskiej w Brańszczyku, gdzie podczas 
uroczystego apelu wręczone zostały odzna-
czenia za zasługi dla pożarnictwa oraz głos 
zabrali zaproszeni goście. Za wyróżniającą 
się działalność na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej:
1. Złotym Medalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa odznaczeni zostali- Sławomir Dębek 
oraz Piotr Jechna z OSP Brańszczyk; 
2. Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożar-
nictwa odznaczony został Dariusz Kowalki z  
OSP Brańszczyk;
3. Odznaką „Strażak Zawodowy” odznaczeni 
zostali- Artur Pieńkos z OSP Poręba oraz Er-
nest Iwański z OSP Brańszczyk;
4. Odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczony 
został Jerzy Lasota z OSP Tuchlin za odwagę, 
wzorową postawę i konsekwentne działanie, 
które pozwoliło uratować ludzkie życie”.
Głos zabrali zaproszeni goście, którzy złożyli 
gratulacje, słowa podziękowania i uznania 
dla strażaków. Wójt Gminy Brańszczyk, Wie-
sław Przybylski, pogratulował odznaczonym, 

a w szczególności druhowi Jerzemu 
Lasocie, który wraz z kolegami z 
CEZiU „Kopernik” udzielili pierwszej 
pomocy mężczyźnie, który stracił 
przytomność. Wiceprezes Oddziału 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w 
Wyszkowie, Bogdan Pągowski, przy 
okazji strażackiego święta podzięko-
wał samorządowcom z Brańszczyka 
za wyposażanie i inwestowanie w 
jednostki straży pożarnej. Podzięko-
wanie za nieustanną gotowość i dys-
pozycyjność do pełnienia służby dla 
strażaków z jednostek ochotniczych 
z terenu gminy Brańszczyk złożył 

Komendant Powiatowy PSP w Wyszkowie, mł. 
bryg. Rafał Balcer. 

fot. UG Brańszczyk, KW |
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Uroczystość w Mękalinach – 15. rocznica 
nadania imienia Bohaterów Leśnej  
Placówki AK „Mrowisko” szkole w Knurowcu

W dniu 22 kwietnia 2022 r. w Mękalinach w obecności uczniów, nauczycieli, 
dyrektorów szkół oraz zaproszonych gości przy udziale pocztów sztandarowych 
odbyła się uroczystość rocznicowa nadania imienia Bohaterów Leśnej Placówki AK 
„Mrowisko” Szkole Podstawowej w Knurowcu.

W uroczystości udział wzięli: prof. An-
drzej Kukwa  z rodziną,  Wójt Gminy 
Brańszczyk –  Wiesław Przybylski  z pra-
cownikami, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Brańszczyk – Ewa Beata Wielgolaska 
wraz z radnymi i sołtysami, Ksiądz Prałat 
Andrzej Grzybowski – proboszcz Parafii 
Poręba, Księdz Jerzy Brzeziński – pro-
boszcz Parafii Brańszczyk, Ksiądz Tade-
usz Osiński – kapelan Okręgu Warszawa 
Wschód ŚZŻAK, Dowódca Garnizonu 
Ostrów Mazowiecka- pułkownik Leszek 
Iwaniec z pododdziałem honorowym 
z 22 Wojskowego Ośrodka Kartogra-
ficznego z Komorowa, Prezes Okręgu 
Warszawa Wschód ŚZŻAK –  Mirosław 
Widlicki wraz z członkami zarządu, Pre-
zes Koła Krajowego „Opocznik” ŚZŻAK 
–  Grażyna Rudnik wraz z członkami 
zarządu, członkowie Koła ŚZŻAK „Raj-
ski Ptak” w Wyszkowie, Prezes Związku 
Piłsudczyków RP – Okręg Nadbużański 
w Wyszkowie-  Sylwester Raniszewski z 
członkami, Kazimierz Pogorzelski - pre-
zes Stowarzyszenia Lotników Polskich, 
Nadleśniczy  Nadleśnictwa Wyszków 
– Waldemar Wańczyk oraz zastępca 
Łukasz Łopiński z leśnikami, Prezes Za-
rządu Koła Łowieckiego „Dzik”- Marek 
Kowalski z członkami, Strażacy  z OSP 
w Porębie,  Rodzice, Absolwenci, Miesz-
kańcy Gminy Brańszczyk.
Następnie odbyła się uroczysta cele-
bra Mszy Świętej sprawowanej przez 
zaproszonych księży, którą uświetniła 
oprawa uczniów Szkoły Podstawowej 
w Knurowcu. Szczególnym momentem 
uroczystości był apel poległych oraz 
salwa honorowa prowadzona przez 
Majora Andrzeja Komorowskiego. Do 
apelu wezwani zostali: Antoni Pieńkos 
– gajowy w Mękalinach, konspirator, 
żołnierz AK; Anna Pieńkos – żona ga-
jowego Antoniego Pieńkosa; Stanisław 
Antoni Pieńkos – syn gajowego Anto-
niego Pieńkosa, konspirator, żołnierz 
AK; Anna Kukwa – córka gajowego 
Antoniego Pieńkosa; Stanisław Kukwa 
– rolnik ze wsi Niemiry; Karol Głowacki-  
żołnierz AK, ps. „Karol”; Stanisław Bed-
narczyk- robotnik leśny zatrudniony w 
gajówce w Mękalinach; Janina Kacpu-
ra- zatrudniona w gajówce jako pomoc 
domowa. Następnie delegacje złożyły  
związanki kwiatów i zapalono znicze na 
mogile Bohaterów Leśnej Placówki AK.
Po złożeniu kwiatów nastąpiły uroczy-
ste przemówienia zaproszonych gości: 
Andrzeja Kukwy, wójta gminy- Wiesła-
wa  Przybylskiego oraz Prezesa Okręgu 
Warszawa Wschód ŚZŻAK – Mirosława 
Widlickiego, którzy podziękowali za 
zaproszenie, uroczystą oprawę oraz 
podtrzymywanie pamięci poległych 
patriotów. Nie zabrakło podniosłych 
słów, łapiących za serca zebranych da-
jących wyraz patriotyzmu czerpanego 
z historii poległych.
W dalszej kolejności uczniowie szko-
ły w Knurowcu przedstawili montaż 
słowno-muzyczny. Przedstawienie 
przebiegało pod hasłem „Nie dla wojny 
i przemocy!”.  Piosenki i wiersze pozwo-
liły nam przypomnieć sobie drogę na-
szego kraju do pełnej niepodległości. 
Uczniowie wyrazili wdzięczność dla 
potomnych za możliwość dorastania 
w wolnym kraju. Dzięki bojownikom o 
wolność każdy z nas wie czym jest nie-
podległość, jak jest ważna i jak łatwo ją 
stracić. Przykładem może być obecna 
sytuacja za naszą wschodnia granicą. 
Ogłoszono również wyniki konkursów plastycz-
nego i literackiego pod wspólnym hasłem „Ni-
gdy więcej wojny!” objętych  patronatem Wójta 
Gminy Brańszczyk. Pamiątkowe dyplomy i na-
grody wręczyły: Przewodnicząca Rady Gminy 
Ewa Beata Wielgolaka, Sekretarz Gminy Beata 

Wójcik oraz Dyrektor szkoły Pani Renata Jechna.
Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na 
poczęstunek przygotowany przez  rodziców 
uczniów SP w Knurowcu. Można było również 
dokonać wpisu pamiątkowego do kroniki szko-
ły.

8 maja w Brańszczyku odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka.

Dzień Strażaka

fot. UG Brańszczyk

fot. UG Brańszczyk

fot. UG Brańszczyk
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Bieżące prace inwestycyjne 
w gminie Brańszczyk

Inwestycje

Na terenie naszej gminy trwają prace związane z przebudową 
dróg w miejscowościach Turzyn i Ojcowizna. Projekt zakłada bu-
dowę jezdni i poboczy, a w przypadku drogi w Turzynie również 
rowu odprowadzającego. Zakończenie prac planowane jest na 
15 lipca br.

Postępy prac widoczne są również w remizie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Trzciance. Trwają prace wykończeniowe wewnątrz 
budynku: posadzki, podłogi, malowanie ścian oraz prace związa-
ne z wykończeniem łazienek. Zagospodarowywany jest aktualnie 
również teren wokół budynku. Tworzony jest wjazd oraz wejście 
na teren obiektu z kostki brukowej. 

W trakcie odbioru znajduje się inwestycja dotycząca wykona-
nia komunalnej oczyszczalni ścieków wraz z modernizacją istnie-
jącej oczyszczalni w miejscowości Udrzynek. Kwota inwestycji to 
6 328 350,00 zł brutto. 

Można już korzystać z wybudowanej sterfy Street Workout Park, 
która znajduje się za Urzędem Gminy w Brańszczyku, obok boiska 
sportowego. Zakupiony zestaw zawiera 13 sześcianów do wspi-
nania, ławeczki skośne, niskie i wysokie, pętle, łuki, poręcze do 

pompek, wysokie i niskie.  Street Workout Park posiada również 
nawierzchnię bezpieczną z mat przerostowych o powierzchni 
170 m2, co podnosi komfort jej użytkowania. Kwota inwestycji to 
54 640,00 zł brutto. 

W Gminie Brańszczyk trwają również prace przygotowawcze 
do kolejnych planowanych inwestycji. Przygotowana została do-
kumentacja projektowo-kosztorysowa na remont nawierzchni 
drogi gminnej nr 4401127W w miejscowości Białebłoto-Kurza. 
Podpisane zostały umowy na budowę świetlicy oraz placu za-
baw w miejscowości Niemiry, na wyposażenie wraz z montażem 
placu zabaw w miejscowościach Niemiry oraz Ojcowizna. W naj-
bliższym czasie wykonana zostanie instalacja systemu telewizji 
dozorowanej na budynku toalety publicznej w Porębie Średniej. 
Zlecone zostało  również wykonanie dokumentacji projektowych 
na zakup agregatu prądotwórczego oraz na budowę garażu OSP 
w miejscowości Brańszczyk. 
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W piątkowe popołudnie w Skansenie im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku mogliśmy obejrzeć 
perypetie dwóch szlachciców, Cześnika i Rejenta. 

„Zemsta” w skansenie

Na scenie pojawili się aktorzy Krakow-
skiego Teatru Komedia, którzy wy-
stawili „Zemstę” A. Fredry w reżyserii 
Marcina Luśnia. Po spektaklu aktorzy 
przeprowadzili również konkurs z na-
grodami dla najbardziej spostrzegaw-
czych widzów. Tego dnia widzowie 
mieli możliwość odwiedzenia również 
„Kącika Bibliotecznego”. Organizato-
rem wydarzenia była Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Brańszczyku, partnerzy 
to Gmina Brańszczyk, Krakowski Teatr 
Komedia oraz Fundacja „Damy Radę z 
Kulturą”. Wydarzenie zostało dofinan-
sowane przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury – KULTURA INTERWENCJE 2022. Wydarze-
nie cieszyło się dużą frekwencją, dlatego już dziś zaprasza-
my na kolejny spektakl z Krakowskim Teatrem Komedia w 
listopadzie.

GCKSiT w Brańszczyku |

W miniony piątek Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku, zaprosiło wszystkich 
chętnych do wzięcia udziału w obrzędzie puszczania wianków. 

Noc Świętojańska

Od godziny 17:00 chętne panny (i nie 
tylko) wzięły udział w warsztatach 
plecenia wianków. Według tra-
dycji można je wykonać tylko 
z polnych kwiatów. Po warsz-
tatach, uczestnicy razem z 
pochodniami i we wiankach 
na głowie, przeszli ulicami 
Brańszczyka na przystań, nad 
Bug. Tam dziewczęta przy 
dźwiękach starych kurpiow-
skich melodii pielęgnując 
tradycję, rzuciły wianki, które 
popłynęły w dół rzeki.

GCKSiT w Brańszczyku |



Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy od 
spotkania autorskiego z Panią Ewą 
Chotomską, autorem książek dla dzie-
ci, która odwiedziła Zespół Placówek 
Oświatowych w Brańszczyku. Dzieci 
poznały twórczość Pani Ewy Chotom-
skiej, która wprowadziła nas w świat 
bohaterów swoich książek i książek 
autorstwa jej mamy – Pani Wandy 
Chotomskiej.
Kolejnym gościem z cyklu spotkań au-
torskich był Jakub Skworz. Spotkanie z 
autorem odbyło się w Szkole Podsta-
wowej w Nowej Wsi i Porębie Średniej, 
i dotyczyło książki zatytułowanej „Pra-
wie bajki. Nieznajomość prawa szko-
dzi”. Uczniowie poznali podstawowe 
pojęcia prawne, dowiedzieli się także 
na czym polega praca prawnika, jak i 
uświadomili sobie, że prawo towarzy-
szy nam każdego dnia.
W kolejnych dniach Tygodnia Bibliotek 
12 i 13 maja w Sali OSP w Brańszczyku 
wystawiony został spektakl teatralny 
pod tytułem „Zaczarowany las Jasia i 
Małgosi” w reżyserii Pana Wojciecha 
Kobiałko. W rolę Małgosi wcieliła się 
Pani Monika Lecińska, zaś w rolę Jasia 
Pan Wojciech Kobiałko. Widownią byli 
uczniowie klas 0-III ze Szkół Podsta-
wowych: Trzcianki, Turzyna, Nowych 
Bud i Knurowca. Spektakl miał charak-
ter edukacyjny i w zabawny sposób 
przekazał zgromadzonej publiczności 
prawdę, że zawsze warto być dobrym 
człowiekiem. Po spektaklu dzieci uda-
ły się do Skansenu im. Marii Żywirskiej 
w Brańszczyku. Przewodnik Skansenu 
wprowadził wszystkich uczestników 

w dawny świat naszego regionu i 
opowiedział o codziennym życiu 
mieszkańców na początku XX wieku.

Ponadto dzieci ze szkół i przedszko-
li z terenu Gminy Brańszczyk licznie 
gościły na lekcjach bibliotecznych 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Brańszczyku oraz w filiach. W ramach 
spotkań odbyły się również konkursy 
plastyczne, quizy oraz głośne czytania. 
Dodatkowo na FB Biblioteki każdego 
wieczoru prezentowaliśmy wiersze 
Marii Konopnickiej czytane przez 
mieszkańców gminy Brańszczyk.
W tym czasie prezentowana była 
również w Sali OSP w Brańszczyku 
wystawa pt.,,Ojcowie Niepodległości”, 
przygotowana przez Instytut Pamięci 
Narodowej. Adresatem wystawy byli 

mieszkańcy gminy Brańszczyk oraz 
młodzież szkolna.

Poniżej prezentujemy Państwu wyniki 
konkursu plastycznego, który został 
przeprowadzony w ramach tygodnia 
bibliotek.

Wyniki konkursu plastycznego:
Kategoria A – kl. 0-III
Nagroda publiczności Michalina De-
luga ( Brańszczyk)
I m. Nikola Gaszczyńszka (Nowe 
Budy)
II m. Nikola Brejnak (Poręba Średnia)
III m. Fabian Kacpura (Białebłoto)

Kategoria B – kl. IV-VI
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Za nami XIX Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek w Brańszczyku

Wszechnica Brańszczykowska
„Jak ważny jest uśmiech w naszym życiu? Co robić żeby być pozytywnym? Skąd czerpać siłę witalną? 

- już 24 marca odpowiedzieliśmy na te pytania podczas „Wszechnicy Brańszczykowskiej”.

Na spotkanie autorskie z Jackiem Łapińskim - autorem, 
podróżnikiem i mówcą zaprosiliśmy młodzież szkolną i 
mieszkańców gminy Brańszczyk. 24 marca 2022 r. razem z 
autorem książki pt. „Z uśmiechem ci do twarzy”, odwiedzili-
śmy uczniów z Trzcianki, Poręby i Brańszczyka.

Głównym tematem spotkań był rozwój osobisty w 
aspektach psychologicznych odnoszących się do młodego 
pokolenia. Każde spotkanie miało indywidualny charakter. 
Bez względu jednak na wiek i przygotowanie młodzieży do 
rozmów na ważne tematy, Pan Jacek w sposób niezwykle 
wyważony starał się wpłynąć na pozytywne myślenie mło-
dych ludzi, ale przede wszystkim pozytywny system war-
tości. Podejmując z nimi rozmowy na tematy dotyczące 
świadomości i odpowiedzialności, szacunku i pasji.

O godzinie 17:00 autor spotkał się w siedzibie Gminnej 

Biblioteki Publicznej z dorosłymi. W sumie we wszystkich 
spotkaniach uczestniczyło około 100 osób.

Podczas tegorocznych obchodów Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczyku zorganizowała spo-
tkania autorskie dla najmłodszej grupy czytelniczej.

Nagroda publiczności – Roksana Kar-
pińska (Knurowiec)
I m. Piotr Kozłowski (Nowe Budy)
II m. Juliusz Jarosz Lasota (Nowe 
Budy)
III m. Oleksandra Mojsenia (Nowe 
Budy)
Kategoria C kl. VII-VIII
Nagroda publiczności – Aleksandra 
Kurak (Knurowiec)
I m.- Paulina Chmiel (Brańszczyk)
II m.- Kacper Michał Dziubiel (Nowe 
Budy)

III m. – Alicja Anna Podleś (Nowe 
Budy)

Wyróżnieni
Anita Wiśniewska (Poręba)
Lena Soliwoda (Knurowiec)
Filip Brejnak (Nowa Wieś)
Nadia Przybylska (Trzcianka)
Maja Roguszewska (Knurowiec)

Laureatom i wyróżnionym gratuluje-
my! Drodzy czytelnicy, dziękujemy że 
jesteście z nami!



Młodzież – nasza chluba
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PIKNIK RODZINNY W TURZYNIE
29 maja 2022r. w Turzynie odbył się piknik rodzinny.

Przybyli na niego zaproszeni goście w tym 
m.in. Wójt Gminy Brańszczyk 
p. Wiesław Przybylski, Prze-
wodnicząca Rady Gminy p. 
Ewa Wielgolaska, Skarbnik 
Gminy p. Katarzyna Kem-
pista, mieszkańcy wsi oraz 
okolicznych wiosek.

Na początku uczniowie 
klas 0 – IV Szkoły Podsta-
wowej w Turzynie w wier-
szach i piosenkach wyrazili 
wdzięczność i miłość swoim 
rodzicom z okazji obcho-
dzonego Święta Rodziny. 
Złożyli życzenia i wręczyli 
samodzielnie wykonane 
upominki. Następnie Koło 
Gospodyń Wiejskich „Turzy-
niacy” zaprezentowało pie-
śni i piosenki o rodzinie oraz ojczyźnie.

Po części oficjalnej wszy-
scy udali się na łąkę obok re-
mizy strażackiej, gdzie przy-
gotowane były miejsca do 
biesiadowania, do zabaw 
i konkurencji sportowych. 
Konkursy sportowe przygo-
tował i przeprowadził wraz 
z nauczycielami dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Tu-
rzynie p. Marcin Kowalski. 
Odbyło się wiele konkuren-
cji w różnych kategoriach, 
m.in. przeciąganie liny, 
biegi przełajowe, biegi z 
jajkiem, rodzinne wyścigi w 
workach, pokonywanie toru 

przeszkód na czas, obieranie jabłek. Na zwycięz-
ców i uczestników zmagań 
sportowych czekało wiele 
ciekawych i atrakcyjnych na-
gród ufundowanych przez 
Gminną Komisję Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych w Brańszczyku, sołtysa 
wsi oraz samorząd gminny. 
W trakcie rozgrywania za-
wodów sportowych można 
było skosztować smakoły-
ków z grilla, przygotowa-
nych przez rodziców, a także 
bigosu zasponsorowanego 
przez restaurację „Kamiza”. 
Dla łasuchów przygotowa-
no przepyszne ciasta, na-
poje, watę cukrową i lody. 
Bardzo ciekawym punktem 

niedzielnego popołudnia była prezentacja wo-

zów strażackich OSP z Turzy-
na i Nowych Bud. Strażacy 
opowiadali o swojej pracy, 
demonstrowali użycie węży 
do gaszenia ognia.

Piknik rodzinny minął w 
miłej, rodzinnej, sportowej 
atmosferze. Dziękujemy 
wszystkim za przybycie.

Organizatorzy: Szkoła 
Podstawowa w Turzynie, 
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Turzyniacy”, OSP w Turzynie

Piknik rodzinny STRONGMAN 
CUPIII w Tuchlinie

 W sobotę, 18 czerwca już po raz trzeci w Tuchlinie odbył się piknik rodzinny po-
łączony ze sportowo- sprawnościowymi zawodami dla dzieci i druhów OSP z gminy 
Brańszczyk pod nazwą  ,,STRONGMAN CUP III”.  

Impreza został zorgani-
zowana przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Tuchlinie 
i Radę Sołecką w partner-
stwie z  Gminą Brańszczyk, 
Stowarzyszeniem BOCIAN 
KRiS i Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki 
w Brańszczyku.  Na począt-
ku wszyscy mogli zobaczyć 
z bliska, a właściwie być w 
środku akcji ratownictwa 
technicznego. Stworzyli-
śmy inscenizację wypadku 
samochodowego, w któ-
rej to kierowca rozbija się 
samochodem uderzając 
w przydrożne drzewo.  Dziew-
czynki stojące na przystanku 
zauważają to zdarzenie i powia-
damiają numer alarmowy 112. 
Po przekazaniu niezbędnych in-
formacji dyspozytor przekazuje 
sprawę dalej do odpowiednich 
służb ratowniczych. Na remizie 
zaczyna wyć syrena, która infor-
muje strażaków ochotników, że 
coś się wydarzyło. Do wypadku 
zostały rozdysponowane dwa 
zastępy Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Brańszczyka i Trzcianki. 
Po przyjeździe na miejsce zda-
rzenia strażacy zabezpieczają te-
ren i przystępują do uwolnienia 
zakleszczonego w samochodzie 
kierowcy. Wszystko to odbyło 
się w zwolnionym tempie tak, 
aby każdy mógł zobaczyć dzia-
łania strażaków. O wszystkim co 

robią strażacy opowiadał dh Damian Jechna z OSP Trzcian-
ka. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał, a wiele przybyłych osób 
mogło poznać tajniki pracy strażaka.

Następnie odbyły się zawody dla dzieci w trzech zabaw-
nych konkurencjach. Bieg na czas po wielkiego pluszaka, 
slalom taczką z piłką i strzały do bramki kijem od krykie-
ta. W między czasie dzieci mogły korzystać z darmowych 
zjeżdżalni tzw. pompowańców, brać udział w zabawach z 
panią animatorką lub przekąsić loda, popcorn lub watę cu-
krową. Na boisku do badmintona rozgrywane były zawody 
w dwóch kategoriach ,, junior” i „open”. Podczas imprezy to-
warzyszyła gościom   strefa gastronomiczna, gdzie można 
było  zjeść grillowaną kiełbaskę, kaszankę lub karkówkę, był 
także kącik słodkości ,w którym można był posmakować 
specjałów przygotowanych przez naszych mieszkańców.

Około godziny 17.00 zaczęły się zawody STRONGMAN 
CUP dla druhów z jednostek OSP z gminy Brańszczyk. Do 

zawodów zgłosiło się sześć jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. OSP 
Brańszczyk, OSP Nowe Budy, OSP Po-
ręba, OSP Trzcianka, OSP Udrzyn i OSP 
Tuchlin. Odbyły się cztery konkurencje. 
Dwie indywidualne i dwie drużynowe. 
Spacer strażaka – slalom z wypełnio-
nymi po 20 litrów wody baniakami, 
przenoszenie sześciu kół o masie oko-
ło 50-55kg. Przeciąganie lekkiego sa-
mochodu strażackiego i sztafeta.

Po zawodach nastąpiło uroczyste 
wręczenie nagród, chwila dla fotore-
porterów i wspólne biesiadowanie. 
Była także loteria, w której każdy los 
wygrywa i dodatkowo można było 
pomóc Darii dziewczynie z Budykrza, 
która uległa wypadkowi samochodo-
wemu i potrzebuje 200000 zł na reha-
bilitację.

STRONGMAN CUP JUNIOR
Dziewczyny
1 miejsce - Ola Mościcka
2 miejsce - Amelia Podleś
3 miejsce - Julia Mościcka

Chłopcy
1 miejsce - Damian Kulesza
2 miejsce - Dawid Pakieła
2 miejsce - Mateusz Roguszewski

STRONGMAN CUP III 
OSP TUCHLIN
Formuła indywidualna
1 miejsce - Rafał Kowalski [OSP 
Brańszczyk]
2 miejsce - Cezary Macioch [OSP 
Udrzyn]
3 miejsce - Wojciech Bednarczyk 
[OSP Udrzyn]

Formuła drużynowa
1 miejsce - OSP BRAŃSZCZYK
2 miejsce - OSP TRZCIANKA
3 miejsce - OSP NOWE BUDY

WYNIKI TURNIEJU BADMIN-
TONA

BADMINTON JUNIOR
1 miejsce - Julian Pyszczek
2 miejsce - Oliwia Zalewska
3 miejsce - Magda Stramburska

BADMINTON OPEN
1 miejsce - Robert Roguszewski
2 miejsce - Mateusz Kulesza
3 miejsce - Natalia Kądziela

WYNIKI STRONGMAN CUP III


